
DIÁRIO OFICIAL
Ano I - Edição Nº MMMXXI de 3 de Março de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO
Av. Primeiro de Maio, 126 - Centro - CEP: 65718-000 - Lagoa Grande do Maranhão\MA

CNPJ: 01.612.337/0001-12 - Tel: 99 36331133 - Site: lagoagrande.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=383

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº MMMXXI de 3 de Março de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: A.003/2021
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: A.003/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=383

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº MMMXXI de 3 de Março de 2021

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES -
HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO DE
HOMOLOGAÇÃO: A.003/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, a Secretaria Municipal de 
Transportes e Obras, Kleber Gonçalves, com 
base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, 
considerando informações constantes no 
Procedimento de Adesão Nº 003/2021 a Ata de 
Registro de Preços 008/2020, da Prefeitura 
Municipal de Palmeirândia/MA, que tem por 
objeto a contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de locação de veículos: 
RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento de 
Adesão à Ata de Registro de Preços acima 
citada, que tem por detentora dos preços 
registrados a empresa VALE DO PINDARÁ 
DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
17.944.759/0001-25 e inscrição estadual Nº 
124073603, com sede na Rod MA 014, Pov 
Curitiba 2, Peri Mirim, Cep 65.245,000 Estado do 
Maranhão, neste ato, representada pela Sra. 
Maria Nubia Dias Ferreira, brasileiro, portador do 
RG nº. 000006403893-9 e CPF nº 
736.848.213-49, o valor total de R$ 682.500,00 
(seiscentos e oitenta e dois mil, e quinhentos 
reais). DETERMINAR que sejam adotadas as 
medidas cabíveis para a contratação da referida 
empresa. Lagoa Grande do Maranhão- MA, 01 
de março de 2021. Kleber Gonçalves. 

Secretário Municipal de Transportes e Obras. 
CPF nº 476.366.883-87.  Portaria nº 017/2021 -
PMLG-GP.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=383

Página(s) 3 de 3


